Periódico Oficial Victoria, Tam., jueves 26 de febrero de 2026   

Página 5 

Registro Público de la Propiedad con Número de Finca 
58566 del municipio de Ciudad Madero, Tamaulipas en 
fecha (16) dieciséis de julio del año dos mil veinticinco 
(2025), por la suma de $307,119.05 (TRESCIENTOS 
SIETE MIL CIENTO DIECINUEVE PESOS 05/100 M.N.) 
con deducción del 10% (diez por ciento), que resulta ser 
las dos terceras partes de la suma de $341,243.39 
(TRESCIENTOS CUARENTA Y UN MIL DOSCIENTOS 
CUARENTA Y TRES PESOS 39/100 M.N.). 

Y para su publicación por medio de edictos (02) DOS 
VECES entre la primera y segunda publicación, deberá 
mediar un lapso de nueve días naturales en el Periódico 
Oficial del Estado, por medio de los Estrados Electrónicos 
en el Portal del Poder Judicial del Estado de Tamaulipas y

[...]

a postores a la diligencia en tercera almoneda que tendrá 
verificativo mediante la plataforma digital Zoom autorizada 
para tal efecto a las DIEZ HORAS DEL DÍA (12) DOCE DE 
MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTISÉIS (2026), siendo 
postura legal la que cubra las dos terceras partes del 
avalúo o del precio de $307,119.05 (TRESCIENTOS 
SIETE MIL CIENTO DIECINUEVE PESOS 05/100 M.N.) 
con deducción del 110% (diez por ciento) fijado por los 
peritos del inmueble que se saca a remate.- En la 
inteligencia de que las personas que deseen participar en 
la subasta, deberán depositar previamente como garantía 
en el Fondo Auxiliar del Tribunal el 20% (veinte por ciento)

[...]

al cumplimiento y pago de las sanciones y penas que se 
fijaron en dicho instrumento de promesa celebrado, C).- 
Mediante sentencia definitiva se ordene a la C. CARLA 
IVONNE FERNÁNDEZ PACHECO, a restituirme y 
consignar a este Tribunal la cantidad de $150,000.00 
(CIENTO CINCUENTA MIL PESOS 00/100 M.N.), derivado 
del Incumplimiento del Contrato de Promesa de 
Compraventa celebrada el 9 de enero del 2017, ante la 
Notaría Pública 113, a cargo de Lic. Leonardo Corona 
Álvarez, dado que dicha cantidad le fue entregada como 
anticipo para la celebración de la promesa de compraventa 
del bien inmueble que para estos efectos se identifica 
como Finca Número 11894, D).- Mediante sentencia 
definitiva se le condena a la C. CARLA IVONNE 
FERNÁNDEZ PACHECO, a cubrir como pena 
convencional la cantidad de $75,000.00 (SETENTA Y 
CINCO MIL PESOS 00/100 M.N.), a que se obligó en la 
Cláusula Tercera del instrumento celebrado el 9 de enero 

del 2017, ante Notario Público Número 113, a cargo del 
Lic. Leonardo Corona Álvarez, misma que deberá de 
consignar ante este H. Juzgado, E).- Mediante sentencia